
Dodatek č. 1 ke Smlouvě 0 dílo ze dne 18. 6. 2021
uzavřený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.
Smluvní strany

Objednatel: Brněnské komunikace a.S.
se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 OO Brno - Štýřice
ıčoz 60733098
Dıč: CZ50733098
bankovní spojení:
účet č.:
zapsán dne 1.1.1995 v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 1479
zastoupen:
Ing. Lud'l‹em Borovým, generálním ředitelem, na základě plné moci
ve věcech běžného plnění smlouvy:

středisko 1100 - realizace inženýrských staveb
číslo smlouvy objednatele: 1100-21000235
(dále jen ,,ObjednateI")

Zhotovitel: ZEMAKO, s.r.o.
se sídlem Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany
ıčo: 25504011
Dıčz CZ25504011
bankovní spojení:

účet č.:
zapsán dne 10. 9. 1997 v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl C, vložka 24862
zastoupen
Romanem Nejedlým, jednatelem společnosti
ve věcech technických Roman Nejedlý a jím pověřený stavbyvedoucí
(dále jen ,,Zhotovitel")

Il.
Preambule

(1) Smluvní strany uzavřely dne 18. 6. 2021 Smlouvu O dílo, jejímž předmětem je závazek zhotovitele
provést pro objednatele stavební práce spočívající v úpravě stávajících zastávek VHD Ráječek,
nástupní hrany zůstanou zachovány a vybudováním středového dělícího ostrůvku v komunikaci, a to
v rámci veřejné zakázky S názvem „RK Kaštanová zastávka VHD Ráječek" (dále jen ,,dílo”).

(2) Objednatel a zhotovitel se v souladu S čl. XVII. odst. 6 Smlouvy O dílo uzavřené dne 18.6.2021 (dále
jen „smlouva”) dohodli na tomto dodatku č. 1.

(3) V rámci přípravy podkladů pro vydání opatření obecné povahy - stanovení přechodné úpravy
provozu na ul. Kaštanová (dále jen ,,opatření), nutného Získání povolení zvláštního užívání
komunikace (dále jen „ZUK"), došlo k projednávání a posouzení několika variant a Z tohoto důvodu
došlo k prodloužení termínu vydání výše uvedeného opatření. Tuto situaci nebylo možné předvídat

1

Dodatek č. 1 ke Smlouvě 0 dílo ze dne 18. 6. 2021
uzavřený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.
Smluvní strany

Objednatel: Brněnské komunikace a.S.
se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 OO Brno - Štýřice
ıčoz 60733098
Dıč: CZ50733098
bankovní spojení:
účet č.:
zapsán dne 1.1.1995 v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 1479
zastoupen:
Ing. Lud'l‹em Borovým, generálním ředitelem, na základě plné moci
ve věcech běžného plnění smlouvy:

středisko 1100 - realizace inženýrských staveb
číslo smlouvy objednatele: 1100-21000235
(dále jen ,,ObjednateI")

Zhotovitel: ZEMAKO, s.r.o.
se sídlem Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany
ıčo: 25504011
Dıčz CZ25504011
bankovní spojení:

účet č.:
zapsán dne 10. 9. 1997 v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl C, vložka 24862
zastoupen
Romanem Nejedlým, jednatelem společnosti
ve věcech technických Roman Nejedlý a jím pověřený stavbyvedoucí
(dále jen ,,Zhotovitel")

Il.
Preambule

(1) Smluvní strany uzavřely dne 18. 6. 2021 Smlouvu O dílo, jejímž předmětem je závazek zhotovitele
provést pro objednatele stavební práce spočívající v úpravě stávajících zastávek VHD Ráječek,
nástupní hrany zůstanou zachovány a vybudováním středového dělícího ostrůvku v komunikaci, a to
v rámci veřejné zakázky S názvem „RK Kaštanová zastávka VHD Ráječek" (dále jen ,,dílo”).

(2) Objednatel a zhotovitel se v souladu S čl. XVII. odst. 6 Smlouvy O dílo uzavřené dne 18.6.2021 (dále
jen „smlouva”) dohodli na tomto dodatku č. 1.

(3) V rámci přípravy podkladů pro vydání opatření obecné povahy - stanovení přechodné úpravy
provozu na ul. Kaštanová (dále jen ,,opatření), nutného Získání povolení zvláštního užívání
komunikace (dále jen „ZUK"), došlo k projednávání a posouzení několika variant a Z tohoto důvodu
došlo k prodloužení termínu vydání výše uvedeného opatření. Tuto situaci nebylo možné předvídat

1



a odvrátit. Vzhledem k tomu, že výše uvedené opatřeníje aktuálně uveřejněno na úřední desce MMB
a není tedy k dnešnímu dni pravomocné, nebylo předáno staveniště a zahájena stavba ve lhůtě, která
byla uvedena ve Smlouvě.

(4) Důvodem k uzavřenítohoto Dodatku č. 1je tedy prodloužení termínu předání staveniště a zahájení
stavby.

III.
Změna Smlouvy o dílo

(1) Smluvní Strany se proto dohodly na změně smlouvy a to tak, že znění čl. III., Lhůty plnění a místo
plnění, odst. (Z) se nahrazuje následujícím zněním:

„(2) Převzetí staveniště a zahájenı'stavby: do 31. 8. 2021 a na výzvu objednatele."

(2) Ostatní ustanovení smlouvy nejsou tímto Dodatkem č. 1 dotčena a zůstávají i nadále v platnosti.

IV.
Závěrečná ustanovení

(1) Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, Z nichž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom vyhotovení.

(2) Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
(3) Tento Dodatek č. 1 nabude účinnosti dnem jeho uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů. Zveřejnění Dodatku č. 1 zajistí objednatel.

(4) Smluvní strany berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.s. je povinna dodržovat
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.

(5) Obě strany prohlašují, že si Dodatek č.1 přečetly, sjeho obsahem souhlasí a že byl Sepsán na základě
jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu, na základě čehož níže připojují své podpisy

Za objednatele: Za zhotovitele:

3 I -08- 202i ___
V Brně dne

lng. Luděk Borovy Roman Nejedlý
generální ředitel jednatel
na základě plné moci

a odvrátit. Vzhledem k tomu, že výše uvedené opatřeníje aktuálně uveřejněno na úřední desce MMB
a není tedy k dnešnímu dni pravomocné, nebylo předáno staveniště a zahájena stavba ve lhůtě, která
byla uvedena ve Smlouvě.

(4) Důvodem k uzavřenítohoto Dodatku č. 1je tedy prodloužení termínu předání staveniště a zahájení
stavby.

III.
Změna Smlouvy o dílo

(1) Smluvní Strany se proto dohodly na změně smlouvy a to tak, že znění čl. III., Lhůty plnění a místo
plnění, odst. (Z) se nahrazuje následujícím zněním:

„(2) Převzetí staveniště a zahájenı'stavby: do 31. 8. 2021 a na výzvu objednatele."

(2) Ostatní ustanovení smlouvy nejsou tímto Dodatkem č. 1 dotčena a zůstávají i nadále v platnosti.

IV.
Závěrečná ustanovení

(1) Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, Z nichž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom vyhotovení.

(2) Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
(3) Tento Dodatek č. 1 nabude účinnosti dnem jeho uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů. Zveřejnění Dodatku č. 1 zajistí objednatel.

(4) Smluvní strany berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.s. je povinna dodržovat
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.

(5) Obě strany prohlašují, že si Dodatek č.1 přečetly, sjeho obsahem souhlasí a že byl Sepsán na základě
jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu, na základě čehož níže připojují své podpisy

Za objednatele: Za zhotovitele:

3 I -08- 202i ___
V Brně dne

lng. Luděk Borovy Roman Nejedlý
generální ředitel jednatel
na základě plné moci




